Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES Edição nº 120726 de junho de 2019

12

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
PORTARIA Nº 010/2019

O Secretário da Controladoria Geral do Município no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 10 do Decreto nº 16.522,
de 16 de novembro de 2015, que regulamenta a Lei Federal
12.846/2018 mo município de Vitória,

R E S O L V E:

Art.1º. Instaurar Processo Administrativo de Responsabilização
– PAR para apuração de eventuais responsabilidades
administrativas das empresas Metalúrgica SA Eireli, inscrita
no CNPJ sob o nº 04.342.716/0001-28, Distribuidora SA
Gôndolas Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 24.113.184/0001-
64 e SA Gôndolas de Aço Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº
09.177.776/0001-56, pela prática, em tese, do ilícito descrito
no Art. 5º, Inciso IV, alíneas “b” e “d” da Lei Federal 12.846/13,
bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que
emergirem no curso da investigação.

Art.2º. Fica a Comissão Processante do PAR, instituída pelo
Decreto nº 17.318/2018, responsável pela apuração dos fatos
constantes no processo administrativo nº 1998032/2019 no
prazo de 180 (cento e oitenta) dias para conclusão dos trabalhos
da referida comissão.

Art.3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 11 de junho de 2019.

Ricardo Ferreira Perini
Secretário da Controladoria Geral do Município

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
PORTARIA Nº 011/2019

O Secretário da Controladoria Geral do Município no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 10 do Decreto nº 16.522,
de 16 de novembro de 2015, que regulamenta a Lei Federal
12.846/2018 mo município de Vitória,

R E S O L V E:

Art.1º. Instaurar Processo Administrativo de Responsabilização
– PAR para apuração de eventuais responsabilidades
administrativas da empresa Maximus Esportes Comércio Ltda -
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.738.035/0001-34 pela prática,
em tese, do ilícito descrito no Art. 5º, Inciso IV, alínea “b” da Lei
Federal 12.846/13, bem como proceder ao exame dos atos e
fatos conexos que emergirem no curso da investigação.

Art.2º. Fica a Comissão Processante do PAR, instituída pelo
Decreto nº 17.318/2018, responsável pela apuração dos fatos
constantes no processo administrativo nº 1905467/2019 no
prazo de 180 (cento e oitenta) dias para conclusão dos trabalhos
da referida comissão.

Art.3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 11 de junho de 2019.

Ricardo Ferreira Perini
Secretário da Controladoria Geral do Município

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E
COMUNICAÇÃO

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 206/2019
Processo:7353348/2018         Pregão Eletrônico nº: 29/2019
Validade do Registro: 12 (doze) meses a partir da publicação
deste extrato no veículo de imprensa oficial.
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições
de jogos diversos (Xadrez Gigante)
Órgão Gerenciador: SEGES
Órgão(s) Participante(s): SEMESP, SEME, SEMC

Compromissário Fornecedor CNPJ

D TUDO ARMARINHO EIRELI 32.102.852/000-86

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. VALOR UNIT.
R$

1

Jogo de xadrez gigante com
32 peças em escala gigante
com a figura do REI medindo
75 cm de altura e 33 cm
de diâmetro na base (peça
maior) e o PEÃO medindo 45
cm de altura (peça menor).
Fabricado em plástico atóxico
com tratamento UV que
permite ser usado em áreas
externas expostas ao tempo
garantindo 1 Tabuleiro em
Lona 4x4 Material: Plástico
Industrial

JG 75 4.284,00

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E
COMUNICAÇÃO

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 207/2019
Processo:7353348/2018        Pregão Eletrônico nº: 29/2019
Validade do Registro: 12 (doze) meses a partir da publicação
deste extrato no veículo de imprensa oficial.
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições
de jogos diversos (Jogo de dominó)
Órgão Gerenciador: SEGES
Órgão(s) Participante(s): SEMESP, SEME, SEMC

Compromissário Fornecedor CNPJ

R.F.L. COMERCIAL LTDA 01.260.374/0001-09

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT.
VALOR
UNIT.
R$

1

Jogo de Dominó em resina
com  28 Peças 4,8 x 2,3 x
10mm; Dimensões: A.L 19 x
11,2 x 5 cm Embalagem: 28
Peças. Peso: 0,500 Kg

JG 405 20,54

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E
COMUNICAÇÃO

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 208/2019
Processo:7353348/2018           Pregão Eletrônico nº: 29/2019
Validade do Registro: 12 (doze) meses a partir da publicação
deste extrato no veículo de imprensa oficial.
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições
de jogos diversos (Jogo de Baralho)
Órgão Gerenciador: SEGES
Órgão(s) Participante(s): SEMESP, SEME, SEMC

Compromissário Fornecedor CNPJ

ARGUS ATACADISTA LTDA 27.874.317/0001-03

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT.
VALOR
UNIT.
R$

1

Jogo de baralho Tipo Da
Carta: Cartão Couché 290
G; Tamanho Da Carta: 57
x 89 Mm Tamanho Naipe:
Convencional  Quantidade De
Cartas: 55 Cartas (52 Cartas +
2 Curingas + Carta Garantia)
Tipo De Embalagem: Estojo
Unitário

JG 405 11,48

lmfcoelho
Realce